
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVI   -  БРОЈ 129 

 
НИШ,  28. децембар  2018.  

Цена овог броја  40  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД ПИРОТ 

 
 1. 
 

На основу члана 6а став 4 Закона о изменама и допунама Закона о порезима на имовину ("Сл. 
гласник РС", бр.95/18) и члана 25.ст.1. тач.6 Статута Града Пирота (“Сл.лист града Ниша” бр.52/16),  

Скупштина Града Пирота, на седници одржаној дана 28.12.218. године, донела је  
 

 

О Д Л У К А 

О УТВРЂИВАЊУ ОСНОВИЦЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ 

ЗА НЕИЗГРАЂЕНО ЗЕМЉИШТЕ 

 
Члан 1. 

Овом одлуком прописује се да се неизграђено грађевинско земљиште на територији града 
Пирота, које се користи искључиво за гајење биљака, односно садног материјала, односно шума, за 
сврху утврђивања основице пореза на имовину разврстава у пољопривредно, односно у шумско 
земљиште. 

 
Члан 2. 

Гајањем биљака, односно садног материјала, односно шума, сматра се гајење 
(једногодишњих, двогодишњих, односно вишегодишњих) биљака, односно гајање садног материјала, 
односно гајење шума, које је класификовано у области пољопривреда, шумарство и рибарство, у складу 
са прописом којим се уређује класификација делатности. 

 
Члан 3. 

Ову одлуку објавити у "Сл. листу града Ниша" и на интернет страни града Пирота 
(www.pirot.rs).  

 
Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Сл. листу града Ниша" а 
примењиваће се од 1. јануара 2019. године.  
 
 
 
I бр. 06/116-18 
28.12.2018. год. 
П и р о т 
 
                                                                                     ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА  
                                                                                                        Милан Поповић, с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 129                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        28. децембар  2018. године 
 

 
 

 

 
 
 
 2. 
 
 

На основу члана 4. и члана 33. Закона о изменама и допунама Закона о порезима на имовину 
("Сл. гласник РС", бр.95/18) и члана 25.ст.1. тач.6 Статута Града Пирота (“Сл.лист града Ниша” бр.52/16), 
Скупштина Града Пирота, на седници одржаној дана 28.12.2018. године, донела је  
 
 

О Д Л У К А 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА 

КВАДРАТНОГ МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ 

ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2019. ГОДИНУ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ПИРОТА 

 
 

Члан 1. 
 

У члану 3. у табели додаје се ставка 8. и то: у колони 1. - врста непокретности: друго 
земљиште. 

У члану 3. у табели додаје се ставка 8. и то: у колони 2. - назив зоне: III зона: 222,00 дин./м
2
. 

У члану 3. у табели додаје се ставка 8. и то: у колони 2. - назив зоне: IV зона: 21,00 дин./м
2
. 

 
Члан 2. 

 
Одлука о утврђивању просечних цена квадратног метра одговарајућих непокретности за 

утврђивање пореза на имовину за 2019. годину на територији града Пирота у осталом делу текста остаје 
непромењна. 
 

Члан 3. 
 

Ову одлуку објавити у "Сл. листу града Ниша" и на интернет страни града Пирота 
(www.pirot.rs).  

 
Члан 4. 

 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Сл. листу града Ниша" а 

примењиваће се од 1. јануара 2019. године.  
 
 
 
I бр. 06/116-18 
28.12.2018. год. 
П и р о т 
 
 
                                                                                     ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА  
                                                                                                        Милан Поповић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
28. децембар  2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 129  Страна 3 
 

 
 

 

ОПШТИНА ЖИТОРАЂА 

 
 3. 
 

На основу члана 36. став 3. 4. и 37. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 
15/16) и Одлуке о спровођењу јавног конкурса за избор директора јавног комуналног предузећа 
Житорађа, број 023-2079/2018-01 од 20. децембра 2018. године, и члана 40. Статута општине Житорађа 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 80/08, 36/13, 4/15 и 152/16),  

Скупштина општине Житорађа објављује 
 
 

 

О Г Л А С 

О ЈАВНОМ КОНКУРСУ ЗА ИЗБОР ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

ЖИТОРАЂА 

 
 
 
 

Подаци о Јавном комуналном предузећу: Јавно комунално предузеће  Житорађа, улица Топлички 
хероји, број 51. 18412 Житорађа. 

 
Радно место: Директор јавног комуналног предузећа Житорађа, на период од четири године. 

Директор предузећа заснива радни однос на одређено време. 
 
Услови за именовање директора: 
1) да је пунолетно и пословно способно; 
2) да има стечено високо образовање на основним студијама у трајању од најмање четири године, 

односно на основним академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким академским студијама или специјалистичким 
струковним студијама; 

3) да има најмање пет година радног искуства на пословима за које се захтева високо образовање 
из тачке 2) овог става; 

4) да има најмање три године радног искуства на пословима који су повезани са пословима јавног 
предузећа; 

5) да познаје област корпоративног управљања; 
6) да има радно искуство у организовању рада и вођењу послова; 
7) да није члан органа политичке странке, односно да му је одређено мировање у вршењу функције 

у органу политичке странке; 
8) да није осуђивано на казну затвора од најмање шест месеци; 
9) да му нису изречене мере безбедности у складу са законом којим се уређују кривична дела, и то: 
(1) обавезно психијатријско лечење и чување у здравственој установи; 
(2) обавезно психијатријско лечење на слободи; 
(3) обавезно лечење наркомана; 
(4) обавезно лечење алкохоличара; 
(5) забрана вршења позива, делатности и дужности; 
10) познавање енглеског језика и рада на рачунару. 
 
Место рада: Житорађа. 
Стручна оспособљеност, знања и вештине кандидата оцењују се у изборном поступку увидом у 

податке из пријаве и доказе који су приложени уз пријаву на јавни конкурс писаном и усменом провером, 
односно на други одговарајући начин сходно потребама рада јавног предузећа, у складу са Законом 
којим се уређује правни положај јавних предузећа и уредбом о мерилима за именовање директора јавног 
предузећа („Службени гласник РС“, број 65/16). 

 
  Рок за подношење пријава на јавни конкурс: Пријаве на јавни конкурс подносе се у року од 30 

дана од дана објављивања јавног конкурса у „Службеном гласнику Републике Србије“. Рок почиње да 
тече наредног дана од дана објављивања јавног конкурса. 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 129                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        28. децембар  2018. године 
 

 
 

 

 
Пријава на конкурс садржи: име и презиме кандидата, датум и место рођења, адресу становања, 

податке о образовању, податке о врсти и дужини радног искуства с кратким описом послова на којима је 
кандидат радио до подношења пријаве на конкурс и одговорности на тим пословима, податке о стручном 
усавршавању и податке о посебним областима знања. 

 
Адреса на коју се пријаве подносе: Пријаве на јавни конкурс са неопходном документацијом и 

доказима, подносе се Комисији за спровођење конкурса за избор директора јавних предузећа чији је 
оснивач општина Житорађа, препорученом пошиљком, путем поште или лично преко општинског 
услужног центра општине Житорађа, у затвореној коверти, на адресу: 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
Комисији за спровођење конкурса за избор директора јавних предузећа чији је оснивач општина 

Житорађа  са назнаком: Пријава на јавни конкурс за избор директора ЈКП– НЕ ОТВАРАЈ. 
Топлички хероји 53, 
18412 Житорађа 
 
Докази који се прилажу уз пријаву на јавни конкурс: 
- извод из матичне књиге рођених (оригинал или оверена фотокопија), 
- уверење о пословној способности (оригинал или оверена фотокопија), 
- уверење о држављанству (оригинал или оверена фотокопија), 
- диплома о стручној спреми ( оригинал или оверена фотокопија дипломе), 
- доказ о радном искуству на пословима за које се захтева високо образовање (оригинал или 

оверена фотокопија уверења/потврде послодавца), 
- доказ о радном искуству на пословима који су повезани са пословима јавног предузећа, 

организовању рада и вођењу послова (оригинал или оверена фотокопија уверења/потврде послодавца), 
- доказ о познавању области корпоративног управљања (оригинал или оверена фотокопија 

уверења/потврде послодавца), 
- изјава дата под кривичном и материјалном одговорношћу да није члан органа политичке странке, 

односно акт надлежног органа политичке странке да је лицу одређено мировање функције у органу 
политичке странке, 

- уверење надлежног органа (надлежне полицијске управе) да није осуђивано на казну затвора од 
најмање шест месеци, 

- доказ да му није изречена мера безбедности (издат од стране надлежног органа) у складу са 
законом којим се уређују кривична дела, и то: 

(1) обавезно психијатриско лечење и чување у здравственој установи; 
(2) обавезно психијатриско лечење на слободи; 
(3) обавезно лечење наркомана; 
(4) обавезно лечење алкохоличара; 
(5) забрана вршења позива, делатности и дужности.  
- доказ о познавању енглеског језика и рада на рачунару. 
 
 Напомена: Неблаговремене, непотпуне и неразумљиве пријаве неће бити предмет разматрања. 
 
Подаци о лицу за контакт: Лице задужено за давање обавештења о јавном конкурсу је Марко 

Стошић, секретар скупштине општине, тел. 027/8360-091, сваког радног дана од 10 до 14 часова. 
Овај оглас објављује се у „Службеном гласнику Републике Србије“, „Службеном листу Града Ниша“ 

и дневним новинама Политика као и на званичној интернет страници општине Житорађа 
njnjnj.zitoradja.org 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zitoradja.org/


  

 
 
 
 
 
28. децембар  2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 129  Страна 5 
 

 
 

 

 
 4. 

 
На основу члана 36. став 3. 4. и 37. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 

15/16) и Одлуке о спровођењу јавног конкурса за избор директора Јавног предузећа за уређење и 
одржавање објеката и јавних површина Житорађа број 023-2080/2018-01 од 20. децембра 2018. године и 
члана 40. Статута општине Житорађа („Службени лист Града Ниша“, број 80/08, 36/13, 4/15 и 152/16),  

Скупштина општине Житорађа, објављује 
 

 

 

ОГЛАС 

О ЈАВНОМ КОНКУРСУ ЗА ИЗБОР ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА УРЕЂЕЊЕ И 

ОДРЖАВАЊЕ ОБЈЕКАТА 

И ЈАВНИХ ПОВРШИНА  ЖИТОРАЂА 

 
 
 
 

 Подаци о Јавном предузећу за уређење и одржавање објеката и јавних површина: Јавно 
предузеће за уређење и одржавање објеката и јавних површина Житорађа, 18412 Житорађа. 
 
  Радно место: Директор Јавног предузећа за уређење и одржавање објеката и јавних површина 
Житорађа, на период од четири године. Директор предузећа заснива радни однос на одређено време. 
 

Услови за именовање директора: 
1) да је пунолетно и пословно способно; 
2) да има стечено високо образовање на основним студијама у трајању од најмање четири 

године, односно на основним академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер 
академским студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким академским студијама или 
специјалистичким струковним студијама; 

3) да има најмање пет година радног искуства на пословима за које се захтева високо 
образовање из тачке 2) овог става; 

4) да има најмање три године радног искуства на пословима који су повезани са пословима 
јавног предузећа; 

5) да познаје област корпоративног управљања; 
6) да има радно искуство у организовању рада и вођењу послова; 
7) да није члан органа политичке странке, односно да му је одређено мировање у вршењу 

функције у органу политичке странке; 
8) да није осуђивано на казну затвора од најмање шест месеци; 
9) да му нису изречене мере безбедности у складу са законом којим се уређују кривична дела, и 

то: 
(1) обавезно психијатријско лечење и чување у здравственој установи; 
(2) обавезно психијатријско лечење на слободи; 
(3) обавезно лечење наркомана; 
(4) обавезно лечење алкохоличара; 
(5) забрана вршења позива, делатности и дужности. 

                     
Место рада: Житорађа. 

 
Стручна оспособљеност, знања и вештине кандидата оцењују се у изборном поступку увидом у 

податке из пријаве и доказе који су приложени уз пријаву на јавни конкурс писаном и усменом провером, 
односно на други одговарајући начин сходно потребама рада јавног предузећа, у складу са Законом 
којим се уређује правни положај јавних предузећа и Уредбом о мерилима за именовање директора јавног 
предузећа („Службени гласник РС“, број 65/16). 
 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 129                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        28. децембар  2018. године 
 

 
 

 

Рок за подношење пријава на јавни конкурс: Пријаве на јавни конкурс подносе се у року од 30 дана 
од дана објављивања јавног конкурса у „Службеном гласнику Републике Србије“. Рок почиње да тече 
наредног дана од дана објављивања јавног конкурса. 
 

Пријава на конкурс садржи: име и презиме кандидата, датум и место рођења, адресу становања, 
податке о образовању, податке о врсти и дужини радног искуства с кратким описом послова на којима је 
кандидат радио до подношења пријаве на конкурс и одговорности на тим пословима, податке о стручном 
усавршавању и податке о посебним областима знања. 
 

Адреса на коју се пријаве подносе: Пријаве на јавни конкурс са неопходном документацијом и 
доказима, подносе се Комисији за спровођење конкурса за избор директора јавних предузећа чији је 
оснивач општина Житорађа, препорученом пошиљком, путем поште или лично преко општинског 
услужног центра општине Житорађа, у затвореној коверти, на адресу: 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
Комисији за спровођење конкурса за избор директора јавних предузећа чији 
је оснивач општина Житорађа са назнаком: Пријава на јавни конкурс за 
избор директора Јавног предузећа за уређење и одржавање објеката и јавних  
површина Житорађа – НЕ ОТВАРАЈ. 
Топлички хероји 53. 
18412 Житорађа 
 
 Докази који се прилажу уз пријаву на јавни конкурс: 
- извод из матичне књиге рођених (оригинал или оверена фотокопија), 
-уверење о пословној способности (оригинал или оверена фотокопија), 
-уверење о држављанству (оригинал или оверена фотокопија), 
- диплома о стручној спреми (оригинал или оверена фотокопија дипломе), 
-доказ о радном искуству на пословима за које се захтева високо образовање (оригинал или оверена 
фотокопија уверења/потврде послодавца), 
-доказ о радном искуству на пословима који су повезани са пословима јавног предузећа, организовању 
рада и вођењу послова (оригинал или оверена фотокопија уверења/потврде послодавца), 
-доказ о познавању области корпоративног управљања (оригинал или оверена фотокопија 
уверења/потврде послодавца), 
-изјава дата под кривичном и материјалном одговорношћу да није члан органа политичке странке, 
односно акт надлежног органа политичке странке да је лицу одређено мировање функције у органу 
политичке странке, 
-уверење надлежног органа (надлежне полицијске управе) да није осуђивано на казну затвора од 
најмање шест месеци, 
-доказ да му није изречена мера безбедности (издат од стране надлежног органа) у складу са законом 
којим се уређују кривична дела, и то: 
(1) обавезно психијатриско лечење и чување у здравственој установи; 
(2) обавезно психијатриско лечење на слободи; 
(3) обавезно лечење наркомана; 
(4) обавезно лечење алкохоличара; 
(5) забрана вршења позива, делатности и дужности. 
 
Напомена: Неблаговремене, непотпуне и неразумљиве пријаве неће бити предмет разматрања. 
 
 Подаци о лицу за контакт: Лице задужено за давање обавештења о јавном конкурсу је Марко Стошић 
секретар скупштине општине, тел. 027/8360-091, сваког радног дана од 10 до 14 часова. 
Овај оглас објављује се у „Службеном гласнику Републике Србије“, „Службеном листу Града Ниша“ и 
дневним новинама Политика као и на званичној интернет стран 
 

 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
28. децембар  2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 129  Страна 7 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 129                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        28. децембар  2018. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С  А Д  Р  Ж А Ј  
   

  

 

Град Пирот 

 

 

1. Одлука о утврђивању основице пореза на имовину за неизграђено грађевинско 
земљиште ..................................................................................................................................  

 
1 
 

2. Одлука о измени и допуни Одлуке о утврђивању просечних цена квадратног метра 
одговарајућих непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2019. годину на 
територији града Пирота ........................................................................................................  

 
 
2 
 

 
 

 Општина Житорађа 

 

 

 

3. Оглас о Јавном конкурсу за избор директора ЈКП Житорађа .......................................  3 
 

4. Оглас о Јавном конкурса за избор директора ЈП за уређење и одржавање објеката 
јавних површина Житорађа ...................................................................................................  

 
3 
 

 
 
 
 
 
 

   
 

   

   
   

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 
 


